2023年３月１日

地域課題の解決に取り組む団体への寄付について

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、地域課題の解決に取り組む県内の団体の活動を支援する

ため、下記のとおり寄付金を贈呈いたします。

記

１ 寄付事業の概要

 (1) 地域課題の解決に取り組む県内の個人・法人・任意団体等に対して寄付金を贈呈し、住みよい

地域社会の実現に向けた活動を支援するものです。

 (2) 本事業は、当行が創業 140周年を迎えた 2019年度より毎年継続して実施しております。

 (3) 今年度は、３団体に対して 30万円ずつ寄付金を贈呈いたします。

２ 寄付金の贈呈

  以下の日程で贈呈式を開催し、寄付金の目録を贈呈いたします。

 ○ 2023年３月７日（火）１０：００～

団 体 名 秋田ノーザンハピネッツ株式会社 様

事業内容 秋田県内で初、全国のプロスポーツチームでも初の「常設のこども食堂」の運営

会  場 秋田市広面字釣瓶町１４０－１ 「みんなのテーブル」

出 席 者
秋田ノーザンハピネッツ株式会社 代表取締役社長 水野 勇気 様

株式会社秋田銀行 取締役頭取 新谷 明弘

 ○ 2023年３月８日（水）１３：００～

団 体 名 ＫＡＭＩプロ・リスタ実行委員会 様

事業内容 現代アートなどを通じて里山の魅力を発信する「かみこあにプロジェクト」の運営

会  場 北秋田郡上小阿仁村小沢田字向川原７２－２ 「コアニティー」

出 席 者
ＫＡＭＩプロ・リスタ実行委員会 会長 田中 良道 様

株式会社秋田銀行 取締役常務執行役員 三浦 寛剛

○ 2023年３月１０日（金）１５：３０～

団 体 名 ＮＰＯ法人男鹿潟上南秋教育会館 様

事業内容
多機能型障害児通所支援事業所（児童発達支援・放課後等デイサービス等）の運営と不

登校、発達障害の支援

会  場 潟上市天王字追分西９３－１１ 「男鹿潟上南秋教育会館」

出 席 者
ＮＰＯ法人男鹿潟上南秋教育会館 理事長 小野 基司 様

株式会社秋田銀行 取締役常務執行役員 三浦 力

（以 上）

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）

2015年に国連で採択された持続可能な開発目標であり、2030 年までに解決すべき世界的

優先課題 17 目標と目標を達成するための 169 のターゲットが示されています。